



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Compras e Contratos

Pág 1 / 3

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 10 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 13227 códigoCliente: 13227 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
4/2024

Processo Administrativo: 6/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 4/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

4179102 - MARTHE'S DISTRIBUIDORA LTDA						
Lote: 1 - LOTE 1						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	SAL IODADO REFINADO, COM CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE, COM IODO ENTRE 15 E 45MG. REGISTRO DO PRODUTO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM EM POLIETILENO LEITOSO CONTENDO 1KG, CONFORME LEGISLAÇÃO. FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS.	KGS	MIRAMAR	2.000	R\$1,89	R\$3.780,00
2	SARDINHA EM PRÓPRIO SUCO, COM ÓLEO COMESTÍVEL (PADRONIZADO) SARDINHA EM PRÓPRIO SUCO, COM ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. FABRICAÇÃO MÍNIMA 30 DIAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA PRÓPRIA COM 125G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL S.I.F. EMBALAGEM ÍNTEGRA PRÓPRIA COM 125G	LTA	PESCADOR	4.000	R\$4,49	R\$17.960,00
3	FARINHA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE (PADRONIZADO) FARINHA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TORRADA, FINA, OBTIDO DOS PROCESSOS DE RALAR E TORRAR MANDIOCA, SECA, BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRES DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM: EMBALAGEM DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE DE 1 KG. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 263, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	QUILO	FARIMAN	2.000	R\$4,99	R\$9.980,00
4	FARINHA DE TRIGO BRANCA ESPECIAL (PADRONIZADO) FARINHA DE TRIGO BRANCA: FARINHA ESPECIAL, TIPO 1, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO, E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM PACOTE ORIGINAL, NÃO VIOLADO E RESISTENTE. APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PACOTE CONTENDO 1 KG DO PRODUTO (PESO LÍQUIDO).	QUILO	FIDALGA	2.000	R\$3,79	R\$7.580,00
5	FEIJÃO PRETO TIPO 1 DE 1ª QUALIDADE NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS GRANDES E SÃOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE NÃO VIOLADAS, RESISTENTES, ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO 1 KG	PACOTE	CALDAO	4.000	R\$6,99	R\$27.960,00
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. (PADRONIZADO) LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL FLUÍDO, LECITINA	PACOTE	ELEGE	2.000	R\$12,90	R\$25.800,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Compras e Contratos

Pág 2 / 3

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 10 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 13227 códigoCliente: 13227 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	DE SOJA OU DE GIRASSOL, COM ADIÇÃO DE FERRO, ZINCO, VITAMINAS A, C E D. FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU MAPA. A LICITANTE ARREMATANTE DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA CONFORME DATA E HORA DEFINIDO NA SESSÃO DE LICITAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO EMBALAGEM EM POLIÉSTER METALIZADO, ATÓXICO, RESISTENTE, ÓTIMA VEDAÇÃO, COM 400G, ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003					
7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM COM OVOS, DE 1ª QUALIDADE, INTACTO E HERMETICAMENTE VEDADO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO COMUM ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E URUCUM. CONTÉM GLÚTEN. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVAR ANTES DA COZÇÃO, NÃO PODEM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. DEVEM ESTAR ISENTA SUJIDADES, PARASITAS E FUNGOS. EMBALAGEM: EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA DE NO MÍNIMO 500 G, DEVENDO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 263, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E RESOLUÇÃO RDC 12/01.	PACOTE C/ 500 GRAMAS	SANTA FELICIDADE	4.000	R\$2,69	R\$10.760,00
8	ÓLEO DE SOJA REFINADO, FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS (PADRONIZADO) ÓLEO DE SOJA REFINADO, FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML.	UNIDADE	COAMO	2.000	R\$6,25	R\$12.500,00
9	AÇÚCAR CRISTAL, PRODUTO PROCESSADO (PADRONIZADO) AÇÚCAR CRISTAL, PRODUTO PROCESSADO DA CANA DE AÇÚCAR EM FORMA DE CRISTAIS BRANCOS OU LEVEMENTE AMARELADOS, ISENTO DE SUJIDADES, FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS (REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE). EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01KG, CFE. LEGISLAÇÃO VIGENTE.	QUILO	ALTO ALEGRE	4.000	R\$4,30	R\$17.200,00
10	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO, FINO, GRÃOS INTEIROS, DE ÓTIMA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA À SAÚDE. REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE COM CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DE GRÃOS. FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG E ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	QUILO	COPAGRO	10.000	R\$6,30	R\$63.000,00
11	BISCOITO LEITE, SEM GORDURAS TRANS, COM FARINHA ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL DE SOJA OU PALMA, E BICARBONATOS. NÃO DEVE APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE. FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA COM DUPLA PROTEÇÃO, CONTENDO ENTRE 350 GRAMAS A 400 GRAMAS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PACOTE	PICCININI	2.000	R\$3,99	R\$7.980,00
12	CAFÉ, ARÁBICA E ROBUSTA, TORRADO (TORRA ESCURA (PADRONIZADO) CAFÉ, ARÁBICA E ROBUSTA, TORRADO (TORRA ESCURA) E MOÍDO, ALTO VÁCUO, TRADICIONAL, COM FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU MAPA, CERTIFICADO DA ABIC, FICHA TÉCNICA E LAUDO BROMATOLÓGICO. EMBALAGEM METALIZADA, EM PURO VÁCUO. CONTENDO NO MÍNIMO 500G. A LICITANTE ARREMATANTE DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA CONFORME DATA E HORA DEFINIDO NA SESSÃO DE LICITAÇÃO.	PACOTE	CABOCLO	2.000	R\$14,30	R\$28.600,00
Total do Fornecedor:					R\$233.100,00	

Araranguá, 19 de junho de 2024



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Compras e Contratos

Pág 3 / 3

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 10 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 13227 códigoCliente: 13227 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO